
 

 
Proponente: Dirigente Amministrativo 24/07/2013 

                                                (Direzione Centrale,  Servizio) (Data) 
Oggetto:  Accordo 3D Map 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Preso atto che in data 29 maggio 2012 è stato sottoscritto un accordo quadro con la ditta 
3DMap di N.B. Sarper per la produzione di mappe toponomastiche delle località principali 
facenti parte del territorio di competenza dell’APT, della durata di 2 anni nel quale è 
previsto quanto sotto: 

-  APT si impegni a contattare gli enti locali per il buon esito dell’iniziativa; 
- vengano raccolte inserzioni pubblicitarie da entrambe le parti per contribuire alla 
realizzazione delle mappe, con l’impegno di APT a sensibilizzare gli operatori 
economici locali; 
- la vendita delle mappe sia in conto vendita, con resoconto del venduto da parte di 
APT a 3Dmap; 
- la divulgazione delle mappe sia in esclusiva presso gli uffici APT per tutte le località, 
ad eccezione di Venezia, dove è prevista la vendita parallela al KIT di produzione APT, 
fino all’esaurimento delle scorte; 
- venga prodotta la Guida Facile di Venezia da abbinare alla mappa, con la fornitura 
dei testi da parte di APT e la creazione dei file di stampa da parte di 3map; 
- vengano effettuati gli aggiornamenti delle mappe da parte di APT prima delle 
ristampe e venga inviato da parte di 3Dmap un cronoprogramma dettagliato delle fasi 
di lavorazione per ogni mappa. 

 
 
Ricordato che è stato sottoscritto un contratto di vendita intermediata tra APT e la società 
Alilaguna S.p.A., anche a fronte dell’inserimento del loro banner sulla mappa di Venezia, 
per l’acquisto di nr. 20.000 copie della suddetta mappa al prezzo di € 1,35 cad. per un 
totale pari a € 27.000,00 al fine di rivenderle presso i loro desk, si rende necessario con 
detto provvedimento impegnare quanto necessario per l’acquisto di quanto sopra 
(all’interno della somma complessiva prevista per detta operazione di marketing) e 
contestualmente rilevare la vendita ad Alilaguna. 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contabile da parte del Dirigente Amministrativo dr. 
Massimo Romano; 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

DECRETA  

1. di imputare la spesa quantificata pari ad € 37.000,00 (trentasettemila/00) iva esclusa 
sul conto: 

 
- €  6.000,00 sul conto 401. Costi per materie prime (sub. 0061 Acquisto 3D 

Map) 
- € 31.000,00 sul conto 401 Costi per materie prime (sub. 0062 Acquisto 3D 

Map Venezia) 
 

2. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 
relative spese, previa verifica e liquidazione da parte della Responsabile Sig. ra 
Francesca Rizzi della buona esecuzione della fornitura. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

102 

  Data: 

24 luglio 2013 

     

Note: 

 
 


